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CAMINHO DA FE

Aguas da Prata, 07 de julho de 2022.

Prezado Senhor

Através do presente enviamos os documentos da Prestacdo de Contas do
exercicio de abril a junho de 2022 Termo de Fomento 001/2019 firmado entre
este mui digno municipio e a Associagao dos Amigos do Caminho da Fé.

Atenciosamente

Dha ég)i.u,c’L.-L(»\ S5
na Maria Costa Mancini Grings
Presidente da Diretoria Executiva

Ao Sr. Prefeito de Aguai
Nome: José Alexandre Pereira de Araujo

Associagdo dos Amigos do Caminho da Fé
CNPJ: 05.630.044/0001-19
R. Gabriel Rabello de Andrade, 19 - Centro /CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:19-3642-2751 / E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br




CAMINHO DA FE

DECLARACAO

Eu, Ana Maria Costa Mancini Grings, presidente/diretora/provedora, CPF
580.355.408-15, declaro para os devidos fins e sob penas da Lei, que a
Associacdo dos Amigos do Caminho da Fé, aplicou os recursos repassados pelo
Municipio de Aguai de abril a junho de 2022, referente a parceria firmada através
do 3° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 001/2019 em conformidade com o
Plano de Trabalho segundo os comprovantes de despesas por nos
apresentados.

Aguas da Prata, 07 de julho de 2022.

C.J_ltuﬂ)((u = L\-‘ 6 - i
\_/Ana Maria Costa Mancini Grings
Presidente da Diretoria Executiva

Associagao dos Amigos do Caminho da Fé

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19
CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP - Fone:19-3642-2751
E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br




CAMINHO DA FE

REPASSES A ORGAOS PUBLICOS

ANEXO 2

RELAGAO DOS GASTOS

Orgéo Concessor: Prefeitura Municipal de AGUAI
Tipo de Concesséo: Termo de Fomento
Objeto: Parceria visando a manutengao na trilha de Peregrinagéo turistica.

Exercicio: 2022

Orgéo Beneficiario: Associacdo dos Amigos Caminho da Fé
CNPJ: 05.630.044/0001-19
R: Gabriel Rabelo de Andrade, 19 - Centro Aguas da Prata/SP CEP: 13890-000
Responsavel: Ana Maria Costa Mancini Grings
Valor total recebido: R$ 5.133,72 (cinco mil, cento e trinta e trés reais e

setenta e dois centavos)
Data do Especificagao do Natureza das despesas Fonte Valor R$

documento documento fiscal resumidamente

12/04/2022 NF n°® 2678 QOutras Despesas Municipal R$ 280,00

25/04/2022 NF n® 1373 Prestagdo de Servigos Municipal R$ 159,00

05/05/2022 NF n° 028.339 Consumo Municipal R$ 218,80

30/04/2022 Claro - fatura Consumo Municipal R$ 4423

31/05/2022 NF n°® 1386 Prestacéo de Servigos Municipal R$ 159,00
TOTAL R$ 861,03

Aguas da Prata, 07 de julho de 2022.

A Vs e k6

\CAna Maria Costa Mancini Grings

)

}

Presidente da Diretoria Executiva

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19
CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP

Fone:19-3642-2751
E-mail: contato@caminhodafe.com.br

Site: www.caminhodafe.com.br




CAMINHO DA FE

ANEXO RP- 09

REPASSES AO TERCEIRO SETOR - TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAGAO -
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO/ENTIDADE PUBLICO(A): Prefeitura Municipal De AGUAI

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: Associagdo Dos Amigos Do Caminho Da Fé
TERMO DE FOMENTO 001/2019

OBJETO: Trilha Turistico/Cultural E Religioso, Através Do Caminho Da Fé Com
Destino A Cidade De Aparecida/Sp.

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO: R$ 5.133,72

EXERCICIO: 2022

ADVOGADO: Antonio Carlos Buffo

N° OAB: SP 111.922 / E-MAIL: antonio@dezenaebuffo.adv.br

Pelo presente TERMO, nos, abaixo identificados:

1 Estamos CIENTES de que:

a) 0 ajuste acima referido e seus aditamentos / 0 processo de prestagao de contas,
estara(ao) sujeito(s) a analise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de Sao
Paulo, cujo trdmite processual ocorrera pelo sistema eletrénico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das
manifestagdes de interesse, Despachos e Decisbes, mediante regular cadastramento
no Sistema de Processo Eletronico, conforme dados abaixo indicados, em consonancia
com o estabelecido na Resolugao n® 01/2011 do TCESP;

c) além de disponiveis no processo eletronico, todos os Despachos e Decisdes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdo publicados no Diario
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de Sao Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n°® 709,
de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem dos prazos
processuais, conforme regras do Cédigo de Processo Civil;

d) as informagdes pessoais do(s) responsavel(is) pelo 6érgao concessor e entidade
beneficiaria, estdo cadastradas no médulo eletrénico do “Cadastro Corporativo TCESP
— CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2° das Instrugdes n®01/2020, conforme
“Declaragao(des) de Atualizagdo Cadastral’ anexa (s);

t‘}‘ -
Rua Gabriel Rabello Andrade, 19
CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:19-3642-2751
E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br




CAMINHO DA FE

2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicagao;,

b) Se for 0 caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Aguas da Prata, 07 de julho de 2022.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:
Nome: Luiz Carlos Martins

Cargo: Secretario

CPF: 319.031.188-91

AUTORIDADE MAXIMA DA ENTIDADE BENEFICIARIA:
Nome: Ana Maria Costa Mancini Grings

Cargo: Presidente da Diretoria Executiva

CPF: 580.355.408-15

Responsaveis gue assinaram o ajuste e/ou Parecer Conclusivo:

PELO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:
Nome: Luiz Carlos Martins

Cargo: Secretario

CPF: 319.031.188-91

Assinatura:

Responsaveis que assinaram o ajuste e/ou prestacdo de contas:

PELA ENTIDADE PARCEIRA:

Nome: Ana Maria Costa Mancini Grings
Cargo: Presidente da Diretoria Executiva
CPF: 580.355.408-15

. /-‘I | - = { s ) L~ 3
Assinatura: < lL;L\lLC:.-;L- C.L_ 2“* . .
|

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19
"CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:19-3642-2751
E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br




CAMINHO DA FE

ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS
RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAI

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE
CNPJ: 05.630.044/0001-19

ENDERECO: Rua Gabriel Rabello Andrade, 19, Centro, Aguas da Prata — SP

CEP: 13.890.000

RESPONSAVEL PELA ENTIDADE: Ana Maria Costa Mancini Grings

CPF: 580.355.408-15

OBJETO DA PARCERIA: Tem por finalidade a manutencéo da Trilha de Peregrinagao Turistico,
Religiosa e Cultural através do caminho da fé, com destino a cidade de Aparecida/SP “Padroeira
do Brasil”

EXERCICIO: 2022

ORIGEM DOS RECURSOS: Municipal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo de Fomento n°® 001/2019 02/01/2019 02/01/2019 a 31/12/2019 R$ 6.262,08
1° Aditivo ao Termo de Fomento 02/01/2020 01/01/2020 a 31/12/2020 R$ 4.706,40
2° Aditivo ao Termo de Fomento 04/01/2021 01/01/2021 a 31/12/2021 R$ 4.706,40
3° Aditivo ao Termo de Fomento 30/12/2021 01/01/2022 a 31/12/2022 R$ 5.133,72

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA VALORES DATA DO NUMERO DO DOCUMENTO DE VALORES
PARA O REPASSE (2) PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)
15/04/2022 427,81 28/04/2022 77.135 427,81
15/05/2022 427 81 16/05/2022 41.356 427 .81
15/06/2022 427 .81 0,00
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR R$ 11,45
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 855,62
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$ 0,14
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3)
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D)
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$ 867,21

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19

CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:19-3642-2751 V
E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br




CAMINHO DA FE

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Associacdo dos Amigos do
Caminho da Fé vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no
exercicio/2022 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

CATEGORIA
ou
FINALIDADE
DA DESPESA

@)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE
EXERCICIO (RS)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
EM EXERciclos
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)

H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE
EXERCICIOE
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)

(U]

TOTAL DE
DESPESAS
PAGAS NESTE
EXERcicIO
(R$)
(J=H+1)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE
EXERCIcIO A
PAGAR EM
EXERCcIclos
SEGUINTES (RS)

Recursos
humanos (5)

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material
médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

Qutros
materiais de
consumo

R$ 218,80

R$ 218,80

R$ 218,80

Servigos
médicos (*)

Qutros
servigos de
terceiros

R$ 318,00

R$ 318,00

R$ 318,00

Locagédo de
iméveis

Locag8es
diversas

Utilidades
publicas (7)

R$ 44,23

R$ 44,23

R$ 4423

Combustivel

Bens e
materiais
permanentes

QObras

Despesas
financeiras e
bancérnas

Outras
despesas

R$ 280,00

R$ 280,00

R$ 280,00

TOTAL

R$ 861,03

RS 861,03

RS 861,03

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19
CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:19-3642-2751

E-mail: contato@caminhodafe.com.br

Site: www.caminhodafe.com.br




CAMINHO DA FE

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 867,21
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) R$ 861,03
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J - F)]
(L) VALOR DEVOLVIDO A0 ORGAO PUBLICO R$
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) R$ 6,18

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagéo dos
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado,

proposto ao Orgdo Publico Parceiro.

Aguas da Prata, 07 de julho de 2022.

Ana Maria Costa Mancini Grings
Presidente da Diretoria Executiva

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19
CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:19-3642-2751
E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br




CAMINHO DA FE
ANEXO 13

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
CADASTRO DO RESPONSAVEL
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAOQ/ENTIDADE PUBLICO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAI
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO

CAMINHO DA FE
TERMO DE FOMENTO N° 001/2019

OBJETO: TRILHA TURISTICO/CULTURAL E RELIGIOSO, ATRAVES DO
CAMINHO DA FE COM DESTINO A CIDADE DE APARECIDA/SP.

Nome: Ana Maria Costa Mancini Grings

Cargo: Presidente da Diretoria Executiva |
CPF: 580.355.408-15 7
Endereco: Rua Carlos Eduardo F. Nacif, 55 Centro
Telefone: (19) 9.9796-2684

E-mail. Contato@caminhodafe.com.br

(*) Nao deve ser o endereco do Orgdo e/ou Poder. Deve ser o
endereco onde podera ser encontrado (a), caso n&o esteja mais

exercendo o0 mandato ou cargo.

Responsavel pelo atendimento a requisigdes de documentos do

TCESP
Nome Solange Barroso Silveira
Cargo Assessora Administrativa Financeira
CPF: 059.227.288/57
Enderego Comercial do Org&o/Setor | R: Gabriel Rabello de Andrade, 19
Telefone/Fax (19) 3642-2751
e-mail financeiro@caminhodafe.com.br

Aguas da Prata, 07 de julho de 2022.

Aol 5y

" Ana Maria Costa Mancini Grings

Cargo: Presidente da Diretoria Executiva

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19

CEP 13890-000 -

Aguas da Prata — SP

Fone:19-3642-2751
E-mail: contato@caminhodafe.com.br

Site: www.caminhodafe.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Numero da Nola Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 2678
: Séarie: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA * |Dala Emissdo:  12/04/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E ;
s st 2 Icertificacio:  ADD27-1B049
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz8o Socia ALESSANDRO TAVARES PINTURAS ME
Nome Fantasia: ALESSANDRO TAVARES PINTURAS ME
@ CNPJ/CPF: 02.289.407/0001-06 Insc. Municipal: 9701 Insc. Estadual:
- Endereco: RUA HENRIQUE MARTARELLO N 173
imprewin dighd  Bajrro;  VILA BRASIL Compl.:
wneeloikcon®  Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: S CEP: 13875031
E-mail:_falqui rra.com.br Teisfone: 1936334244
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE
CNPJ/ICPF: 05.630.044/0001-19 Insc. Municipal: Insc. Estadual:
Endereco: RUA GABRIEL RABELO DE ANDRADE L R ]
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio; AGUAS DA PRATA UF. 8P CEP: 13890000
E-mail: Telefone: 1936422751
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
CONFECGAO DE ADESIVOS 10X10 LOGO PEGADA PINCELADA
ftem Wi, Unitario R$ Total R$
ADESIVOS 1,4000 280,00
2 - )
Tomo: .3 =(lit . \Fm
3 -~
Prefeitura Municipal: A
Recursa Municipal: __jﬁ
Recurso Prépric: 7
———— T | W
; res L e icaias AGV ‘\0
Associagao Amigds Caminho da Fé @ 1 43?
ovo7
o
W
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
R$ 280,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 280,00
Valor Total das Deduges: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS!
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 280,00 2,0100% R$ 5,63
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengbes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valer Ap do de Impostos: Federais RS 37,66 Estaduais RS 0,00 Municipals R$ 11,84 VALOR LiQUIDO DA NOTAI R$ 280,00
[o]
24.01 - Servicos de chaveiros, confeccdo de carimbos, placas, sinalizago visual, banners, adesivos e congéneres.
Més de Competéncia: 04/2022 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTA/SP Data Geracéo: 12/04/2022 20:24:58
Recolhimento: Sem Retencéo Tributagio: Microempresério e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 4789089 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: il
Observagdes:
Impresso em: 12/04/2022 as 20:25:03 O contetido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Recebi(emos) de: ALESSANDRO TAVARES PINTURAS ME NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 2678
/ ! Certificacdo
Data Assinatura do Recebedor AQD27-1B049




com_br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..

Firefox https://autoatendimento.bb.
& i G337281333938653012
ik Boletos, Convénios e outros 28/04/2022 13:37:21
RASARERA |
28/@4/2022 - BANCO DO BRASIL - 13:37:20
695506955 o001

10of1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CAMINHO FE AGUAI
AGENCIA: 6955-8 CONTA: 6.816-8

ITAU UNIBANCO S.A.
34191570070403927822320613610003989 700000028000
BENEFICIARIO:

ALESSANDRO TAVARES PINTURAS
NOME FANTASIA:

ALESSANDRO TAVARES PINTURAS
CNPJ: ©2.289.407/0001-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALESSANDRO TAVARES PINTURAS
CNPJ: ©2.289.407/0001-06
PAGADOR :

ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMIN
CNPJ: 95.630.944/0001-19

NR. DOCUMENTO 42,801
DATA DE VENCIMENTO 29/04/2022
DATA DO PAGAMENTO 28/04/2022
VALOR DO DOCUMENTO 280,00
VALOR COBRADO 280,00

NR.AUTENTICACAO E.3C5.59E.50E.CC2.878

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 9001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB676284 SOLANGE BARROSO SIL.

RECIBO DO PAGADOR
@ Banco ltad S.A. | 341-7 ‘ 34191.57007 04039.278223 20613.610003 9 89700000028000
Vencimento
Local de pagamento: Em qualquer banco ou correspondente ndo bancério mesmo apds o vencimento. 29/04/2022
Beneficidrio Agéncia/Codigo Beneficiario
ALESSANDRO TAVARES PINTURAS CNPJ/CPF: 02.289.407/0001-06 8222/06136-1
R HENRIQUE MARTARELO, 173, 13875031 - VILA BRASIL - SAO JOAO BOA VISTA - SP
Data do documento  [Nfim. do documento Espécie Doc.  |Aceite  |Data Processamento INosso Namero
12/04/2022 2678 DM N 12/04/2022 157 / 00040392
Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 280,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICLARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO.

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE.......... 2.00% ;
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE......... 9.00% AO MES
PROTESTAR APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO

PROTESTAR APOS 5 DIAS

(-) Descontos/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

agador: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMIN CNPJ/CPF: 05.630.044/0001-19
GABRIEL RABELO DE ANDRADE 19, 13890000 - CENTRO - AGUAS DA PRATA - SP
neficidrio final: CNPJ/CPF:

Autenticagdo mecénica
28/04/2022 13:3






PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Numero da Nof

ta Fiscal

DIRETORIA DE FINANGAS 1373
" Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA olg, [Data Emissdo:  25/04/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
e Certificacio:  OF1D9-23978
DADOS DO PRESTADOR
NameIRszﬁn Social B R HERRERA ERP
Nome Fantasia: E R HERRERA EPP
CNPU/CPF: 03.520.702/0001-94 Insc. Municipal: 10937 Insc. Estadual: 639066596110
: Enderago: RUA SAD JOAO N 233
R Bairro: CENTRO Compl.:
= Murnclplo SAO JOAO DA BOA VISTA UF: 8P CEP: 13870-222
E-mail: _tecnoim| com.br Telefone: 1936316490
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razso Social: ASSOCIAGAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA
CNPJICPF: 05.630.044/0001-19 Insc. Municipal: Insc. Estadual: 154017481117
Endereco: RUA GABRIEL RABELO DE ANDRADE N 19
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: AGUAS DA PRATA UF: 8P CEP: 13890-000
E-mail: financeiro@caminhodafe.com.br Telefone: 19981227550
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
PRESTAGAO DE SERVICOS DE SUPORTE REFERENTE AO PERIODO 01/04/2022 A 30/04/2022, VENCIMENTO EM
30/04/2022.
Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
PRESTAGAO DE SERVIGO DE SUPORTE Sim 1,00 159.0000 158,00
Y da F*
Associa}% Amigos Caminho
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
R$ 159,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 159,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 159,00 2,5550% R$ 4,06
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Cutras Retenctes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de | Federais RS 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipals RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA| R$ 159,00
0]
1.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalacéo, configuragio e manutenco de programas de computagéo e bancos de dados.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 04/2022 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTA/SP Data Geragao: 25/04/2022 17:50:30
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Microempresério e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 4751201 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: Il
Observagies:
Impresso em: 25/04/2022 3as 17:50:33 O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Recebi(emos) de: E R HERRERA EPP NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrnica. Numero: 1373
I ! Certificacdo
Data Assinatura do Recebedor 0F1D8-2397B
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¥ G3372813339388531
A Consultas - Emissio de comprovantes 28042022 13:38:57
28/64/2022 - BANCO DO BRASIL -  13:38:57
695506955 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CAMINHO FE AGUAI
AGENCIA: 6955-8 CONTA: 6.816-0

BANCO SICOOB S.A.
75691312580108934470700456670058789710000015902
BENEFICIARIO:

E R HERRERA

NOME FANTASIA:

E R HERRERA

CNPJ: ©3.520.702/0001-94
BENEFICIARIO FINAL:

ERHERRERA EPP

CNPJ: @3.520.702/0601-94

PAGADOR :

ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA
CNPJ: ©5.630.044/0001-19

NR. DOCUMENTO 42,802
DATA DE VENCIMENTO 30/04/2022
DATA DO PAGAMENTO 28/04/2022
VALOR DO DOCUMENTO 159,00
VALOR COBRADO 159,00

NR.AUTENTICACAO 3.CA5.9D2.330.14F.0D9

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canals
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
2800 729 0ess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JBE76294 SOLANGE BARROSO SIL.

TYSICOOB, 7560

75691.31258 01089.344707 00456.670058 7 89710000015900

. Local de pegamento Verdimerio
PABAVEL EM QUALQUER CORRESPONDENTE BANCARIO PERTD DE VOCE! 30/04/2022
Agfncial Cirign Berelicidrio
E.RHERRERA -EPP_ CNPJ: 03.520.702/0001-84 = 3125/089344-7
28/12/2021 2284221005 DM N 28/12/2021 45667
Usodobarco ?ul ‘ Espide ‘ Qurficak )Veler (5 Vo doourenio
~ 1 159,00
MULTA DE R$ 1,50 A PARTIR DE: 01/05/2022 . '
JUROS DE RS 0,13 AD DIA A PARTIR DE: 01/05/2022 () s dedLgfes
NAD RECEBER APOS 15 DIAS DO VENCIMENTO [HMalMi
SUJEITO A PROTESTO APOS 15 DIAS DO VENCIMENTO
{4 Qubros acéscimos
(AVdaabab
ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO mmo DA FE CNP.J: 05.630.044/0001-19
n. ma. RABELO DE ANDRADE, 19
DA PRATA/SP - CEP: 13850000 Oid beixa
I AdaicaZomecica-Ficha de Compensago
.......................................................................................................... Cotera ot it

28/04/2022 13:3!



Recebemos de Duarte Papelaria e Informatica Eireli - EPP os produtos/servigos constantes da nota fiscal indicada ao lado

=

NF-e

N° 000.028.339

Data de Latiento

Identificagio e assinatura do recebedor

SERIE 1

............................................................................................................................................

-Enl
Duarte Papelaria e Informatica Eireli - EPP N° 000.028.339 ‘
Praga Coronel Joaquim José, 95 - Centro - CEP: 13.870-120 SERIE: 1 35220503297954000104550010000283391023498680
Séo Jodo da Boa Vista - SP - Fone: (19)3623.1858 Pagina 1 de 1

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrnica

Natureza da Operagéo

Langamento efetuado em decorréncia de emiss@o de documento fiscal rela

135220585660776

Protocolo de autorizag8o de uso

Inscrigéo estadual Inscrigio estadual subst. tributaria | CNPJ Chave de acesso da NF-e P/ consulta de autenticidade no site www.nfe.fazenda.gov.br
639065943112 03.297.854/0001-04 35220503297954000104550010000283391023498680
Destinatario / Remetente
Nome/Raz&o Social CNPJICPF Inscrigo Estadual Data da Emisséo
1689 ASSOC DOS AMIGOS CAMINHO DA FE 05.630.044/0001-18 154017481117 05/05/2022
Endereco Ndmero Bairrg Data Saida
GABRIEL RABELO DE ANDRADE 19 CENTRO 05/05/2022
Fone/Fax Municipio UF CEP Hora da Saida
(019)3642-2751 AGUAS DA PRATA SP 13880-000 D5/05/2022 16:56:29
Fatura
028339-11
R$218,80
19/05/2022
Célculo do imposto
Base Célculo ICMS Valor do ICMS Base do ICMS substituicdo Valor do ICMS substituiglo Valor Total dos Produtos
0,00 0,00 0,00 0,00 218,80
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto QOutras Despesas Acessdrias Valor Total do IPI Valor Total da Nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218,80
Transpottador / Volumes transportados
Nome/Razéo Social Frete porconta  (-Emitente Cdédigo ANTT Placa Veiculo UF CNPJ/CPF
Casa do Papel 0 1-Destinatario $ 00,162.145/0001-99
2-Sem Frete
Enderego Municlpio UF Inscriglio Estadual
SAQ JOAOQ DA BOA VISTA sP
Quantidade Espécie Marca Numero Peso Bruto Peso Liquido
0 . 3 0 0 0
Dados dos Produtos i
Cod. Descrigio NCM/SH | csT [cFoP |UN.| Qtde Malor unit. {Valor total{ V. ICMS | V.IPI PAICMS| % IP1
2875 ENVELOPE PLASTICO 0.12 GROSSO 4F C/500 ACP 39232090 | 102 | 5829 | CX 1 168,00 168,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
18590 FITA ADESIVA ADERE TRANSP 12X10 48114180 | 102 | 5829 | PC 5 0,80 4,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
48749 FITA CREPE KORETECH 48X50 48114110 | 102 | 5929 | UN 3 11,80 35,40 0,00 0,00 0,00 O.Dﬁ_
29985 MOLHA DEDO (PASTA) 12G CARBRINK 34011900 | 102 | 5929 | UN 3 3,20 9,60 0,00 0,00 0,00{ 0,00
510 RECIBO COMERCIAL S/C 50 FLS SD 48201000 | 500 | 5828 | UN 1 1,80 1,80 0.00 0,00( O, 0,00
Calculo do ISSQN
Inscrigio municipal Valor total dos servigos Base de calculo do ISSQN Valor do ISSQN
10719 0,00 0,00 0,00
Dados adicionals

Documento Fiscal emitido por ME ou EPP optanite do Simples Nacional. Nao gera direito 4 crédito fiscal de IPI.

. = NFs
.-D&Fu

Eﬂ“mmﬁ Portarla CAT n* 10672015
Valor sprosimad dea Triutos: RS 24.75 (11,31 %) . Fonte: IBPT,

20
20
0

Reservado ao Fisco

<

Termo:

CM,L‘twcm f M

Prefeitura Municipal: __C_L.i&akﬂs—-
Recurso Municipal: ___@_‘Q;ﬁ_aé___

Recursc Propric: 2 .
VQQM\'\P

Associagdo Amigos Caminho da Fé
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sgy ! Boletos e convénios, com codigo de barra, contas
18/@5/2022 - BANCO DO BRASIL -  16:58:51
695506955 8001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CAMINHO FE AGUAI
AGENCIA: 6955-8 CONTA: 6.816-0

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

©3399364037950000000915660421017589900000021880
BENEFICIARIO:

DUARTE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA
NOME FANTASIA:

ADRIANA DE FATIMA JOAQUIM DUARTE ME
CNPJ: ©3.297.954/0001-04
BENEFICIARIO FINAL:

DUARTE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 3.297.954/06001-04

PAGADOR :

ASSOC DOS AMIGOS CAMINHO DA FE
CNPJ: ©5.630.044/0001-19

NR. DOCUMENTO 51.801
DATA DE VENCIMENTO 19/@5/2022
DATA DO PAGAMENTO 18/@5/2022
VALOR DO DOCUMENTO 218,80
VALOR COBRADO 218,80
NR.AUTENTICACAO 2.779.5D01.D8C.110.293

Central de Atendimento BB

4004 06001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esoe 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0083

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

(336181652221534018
18/05/2022 16:56:51

Transagao efetuada com sucesso por: JB676294 SOLANGE BARROSO SIL.

SANTANDER |033- 7|

Recibo do Sacado

Local de pagamento . o T Vencimento rPim———rs
TE EM AGENCIA DO SANTA

PAGAR PREFERENCIALMEN E o

%e::tt: Papelaria e Informatica Eireli - EPP) CNPJ: 03.297.954/0001-04 3556 / 3640795

Data e Emissdo Nimero do Documento Espécle Doc.| Aceite Data do Processamento Para Usa do Banco

05/05/2022 28339/01 DM NAO 05/05/2022 NosssNamero

Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor 000000015660-4
101 REAL (=) Valor do Documento

InstrugBes (Texto de responsabilidade do cedente) 218,80

Apbs o vencimento cobrar (R$ 0,22 por dia de atraso)

Apés o vencimento cobrar (R$ 6,56 de multa)

Sujeito a protesto 5 dias apos do vencimento . )
Entrar em contato caso o boleto néo seja pago até 5 dias ap6s o vencimento
Boleto disponivel para pagamento em até 3 dias Uteis.

Apods vencimento os mesmos deverao ser atualizados diretamente no site do BANCO SANTANDER através do link:

m:lmw.santander.com.brlbﬂresdva-on-llnelbolems

(-) Desconto / Abatimento

(+} Mora / Multa

(=) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

Sacado

ASSOC DOS AMIGOS CAMINHO DA FE CNPJI/CPF 05.630.044/0001-19 .

GABRIEL RABELO DE ANDRADE 19 CENTRO
13890000 AGUAS DA PRATA SP

Sacador/Avalista

1of1

Autenticagdo Mecanica

18/05/2022 16:5!



;;‘"'F;r}{:.}i; i T
' de 02/04/2022 a 01/05/2022
| ST g 28/05/2022

§ [+] .
ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO | No ga o e

DA FE )
R GABRIEL RABELO DE ANDRADE 19 CPE/CNE 09.850.0441000119

CNPJ Matriz: 40.432.544/0001-47

. Veja aqui o que estéa sendo cobrado:

CENTRO |
13890-000 AGUAS DA PRATA SP | CNPJ Filial: 40.432.544/0001-47
i
- 1. Plano Contratado R$ 44,23

=oitung Munlcipal:..@@&;_:m

" -."s0 Municipal: & qﬁ_‘?;’ — cp\\"

0@3\*‘*

! CANAIS DE ATENDIMENTO
. Atendimento Claro - Ligue 1052
- Ouvidoria - Ligue 08007010180

| Na Web - www.clare.com.br/empresas

| Visite nosso site: www.claro.com.br e acesse o detalhamento da sua fatura

Individual

Oferta Conjunta Claro MIX
Claro Life llimitado 1GB [190}
Aplicativos Digitais

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO R$ 44,23

vozZ Ilimitado = = 0,00
DADQS 1.024,000 MB - - 0,00

(19) 99856 2620

Cobrangas e Descontos

Oferta Conjunta Claro MIX RS 44,23
Claro Life llimitado 1GB -
Aplicativos Digitais -

TOTAL PARA CADA CELULAR R$ 44,23

Obs.: Os valores demonstrados acima sao proporcionais ao cancelamento ou migragao ou troca de plano efetuado.

Informacbes sobre regra de suspenséo da inadimpléncia conforme RGC 632/2014 Art 90 a 97: Transcorridos 15 dias da Notificacio do débito poders ocorrer a Susp Parcial, transcarridos 30
dias da susp parcial podera ocarrer a Susp Total, e transcorridos 30 dias da suNs-Frtotal o contrato poderd ser rescindido, Oa rescisdo do cantrate gaderai ocorrer a inclusdo do registro do
déhito junto aos 6rgaos de Pratecio ao crédito. Contribuicdes para o FUST e FUNTTEL {1% e 0,5% do valor dos servicos| nao repassados ao cliente. Central Anatel: 1331. Pague sua conta nos
bancos credenciados: Bradesco, Banco da Brasil, CEF, ltal, Santander e outras. As regras do roaming internacional sofrergo mudancas a partir de abril. Para conhecer, consulte o requia-
mento em https://www.claro.com.br/empresas/celular/claro-passaporte.

Valor ISS (R$)

rigdo Valor cobrado (R$}
Aplicativos digitais - Be Digitat Light 0,80
Gestor Online - Controle Completo 9,90
VALOR TOTAL DOS SERVICOS 0,00 10,70
i’-’feéa&é Cl:ente ie_s.te‘é:-évlevt-tr:nVnénla qﬁita's.a.l.dc-;s de meses an.terit—)re-s_. N .
AdtenticaghoMechnics e cccccmemmmmmmmmmem——————= T
Débito Automatico D‘;; ;a;el“zcz;;m Valor
CLIENTE 127997989 R$ 44,23
ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE 25
-8 205281279 111922-0 Audad|egRy Mechnice scticA s

97-0 98903 B s
II Illllllllllll R
cadigo de barras.

i o
IIITiiiTi | “iali'iilz I
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3 Consultas - Emissdo de comprovanies

EMpTESA

https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=.

G3342212541297221
22/06/2022 16:45:46

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.45.46
6955806955 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CAMINHO FE AGUAI
AGENCIA: 6955-8 CONTA: 6.816-0

Convenio CLARO SP DDD 11
Codigo de Barras 84800000000-6 44230162202-8
20528127997-0 98903111922-@
Data do pagamento 18/@5/2022
valor Total 44,23
DOCUMENTO: @51882
AUTENTICACAO SISBB: C.E2C.5DB.766.C59.6F8
Sua procuracac vai vencer em breve. Voce pode
cadastrar uma procuracao de forma rapida, segura
e sem custos no BB Digital.Acesse bb.com.br/mpe2

Transagao efetuada com sucesso por: JB676294 SOLANGE BARROSO SIL.

22/05/2022 16:«



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Numero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 1386
Série: E

SETOR DE FISCALIZACAO TRIBUTARIA Data Emiss@o:  31/05/2022

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

W [Certificacdo:  47D5B-8D882

NomeanzﬂoSouaL E R HERRERA EPP
Nome Fantasia: E R HERRERA EPP

CNPJ/CPF: 03.520.702/0001-94 Insc. Muricipal: 10937 Insc. Estadual: 839086596110
— Endereco. RUA sa\o JoAo e In
ompl.:
Mumclplo sio JOAO DA BOA VISTA UF 8P CEP: 13870222
tecnoimports. sj@tecnoimports.com.br Telefone: 1836316490
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE
CNPJ/CPF:  05.630.044/0001-19 insc. Municipal: insc. Estadual: 154017481117
Enderego: RUA GABRIEL RABELO DE ANDRADE N 18
Bairo: CENTRO Compl.:
Municipio: AGUAS DA PRATA UF: 8P  CEP: 13890-000
E-mail: financeiro@caminhodafe.com.br Telefone: 10981227550
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

PRESTAGAO DE SERVICOS DE SUPORTE REFERENTE AQ PERIODO 01/06/2022 A 31/05/2022, VENCIMENTO EM
20/05/2022.

ttem Tributével| Qtde.| VL. Unitirio RS Total R$
PRESTAGAO DE SERVICO DE SUPORTE sim 1,00 59,0000 150,00
D\ g i
— ,' m-cg o Va) f f‘v\v\-ﬂ«.&
C.’d(_\& \.f \ %
Prefeitura Municipal:
I 5 e -
Recurso Municipal: A 1552 L
: - L
Recurso Proprio:
k\,t&w f@
Assoclagéo Amlgo'sl Caminho da Fé
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 158,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 159,00
Valor Total das DedugSes: | Desconto incondicionado; [Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliguota: Valor do 1SS:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 159,00 2,5206% R$ 4,01
PiS: 0.000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipals RS 0,00 VALOR LiQUIDO DA uo-ml R$ 159,00

O
1.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagio, configuracéio e manutencao de programas de computacio e bancos de dados.

Més de Competéncia: 05/2022 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTA/SP 31/05/2022 11:10:21
Recolhimento: Sem Retencio Tributagiio: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) Competenma

CNAE: 4751201 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: il

Observagbes:

O contetido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 31/05/2022 as 11:10:24

Recebi{emos) de: E R HERRERA EPP
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronics. Namero: 1386

1 Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 47D58-80882

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
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& (336181652221534023
_ Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 18062070 17:00:51
18/@5/2022 - BANCO DO BRASIL -  17:00:52
695506955 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CAMINHO FE AGUAI

AGENCIA: 6955-8 CONTA: 6.816-@

BANCO SICOOB S.A.
75691312580108934470700456500065190010000015980
BENEFICIARIO:

E R HERRERA

NOME FANTASIA:

E R HERRERA

CNPJ: ©3.520.702/0001-94
BENEFICIARIO FINAL:

E R HERRERA

CNPJ: 83.520.702/0001-94

PAGADOR :

ASSOCIACAD DOS AMIGOS DO CAMINHO DA
CNPJ: ©5.630.044/0001-19

NR. DOCUMENTO 51.803
DATA DE VENCIMENTO 3e/05/2022
DATA DO PAGAMENTO 18/05/20822
VALOR DO DOCUMENTO 159,00
VALOR COBRADO 159,00

NR .AUTENTICACAO C.EA1.080.94E.E06.DB9
Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

080@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituals agencia, SAC e demais canals de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 9088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB876284 SOLANGE BARROSO SIL.

75691.31258 01089.344707 00456.500065 1 90010000015900

TYSICOOB, 7560

(T

PECATEND Vercimerto

PAGAVEL EM QUALQUER CORRESPONDENTE BANCARIO PERTO DE VOCE! =X 30/05/2022
Berelicai ‘Agircia] o Bereficidio

RHERRERA - EPP_ CNPJ: 03.520.702/0001-84 __3125/080344-7
Dacbdone®o Npdooumenio | Espéciedoc. [ fodie | Dda) Cartira/ Nossonimen
28/12/2021 DM N 2811212021 45650
Usodb banco [=5) ‘ Espice | Qentidke 3 {8 Velordocumernio

1 R§ R$ 159,00
Trsingtes (Texio e resporsatilicke b beneficiio) ) Cescrio/ Aimarics
MULTA DE R$ 1,59 A PARTIR DE: 31/05/2022
JUROS DE R$ 0,13 AD DIA A PARTIR DE: 31/05/2022 0 Oubes chligles
NAO RECEBER APOS 15 DIAS DO VENCIMENTO VI
SUJEITO A PROTESTO APOS 15 DIAS DO VENCIMENTO
) Orcs acxisains
5 Veloroctadd

Pagadr
ASSOCIACAOD DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE CNPJ: 05.630.044/0001-19
R GABRIEL RABELO DE ANDRADE, 19 l
CENTRO - AGUAS DA PRATA/SP - CEP: 13890000 Qi teixa —_—
Secarty/ Avdlista - Aenficapio mecrica- Ficha de Compensagiio

18/05/2022 16:57



= o TECNOIMPORTS

SOLUGOES COMPLETAS EM AUTOMAGAO COMERCIAL

CONTRATO DE LOCACAO DE LICENCA E PRESTACAO DE SERVICOS
DE SUPORTE E MANUTENCAO DE SOFTWARE

SAO PARTES DESTE CONTRATO:

1.1 — Razdo Social: E. R. HERRERA - ME Nome Fantasia: TECNOIMPORTS
CNPJ: 03520.702/0001-94
Enderego: RUA SAO JOAO, 233 Bairro: CENTRO
Cidade/UF: SAO JOAO DA BOA VISTA SP CEP:37701-102
Fone: (19)3631-6490 E-mail(s): comercial@tecnoimports.com.br

DORAVANTE DENOMINADO SIMPLESMENTE DE REVENDA.

1.2 — Razéo Social: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE Codigo: 3262
CNPJ/CPF: 05.630.044/0001-19 Ins. Estadual/RG : 154.017.481.117
Enderego: RUA GABRIEL RABELO DE ANDRADE,19 Bairro: CENTRO
Cidade/UF: AGUAS DA PRATA / SP CEP.: 13.890-000
Fone: 19 9 8122-7550 e-mail(s): financeiro@caminhodafe.com.br

DORAVANTE DENOMINADO SIMPLESMENTE DE CLIENTE.

A REVENDA e o CLIENTE tém entre si, justo e contratado, conforme as cladsulas abaixo, o seguinte:

CLAUSULA 12 - OBJETIVO
O presente contrato tem como objetivo a prestacdo de servicos de :

Locagao da licenga de uso do software descrito no Anexo .

Comodato de equipamentos descritos no Anexo II.

Treinamentos : realizar treinamentos de novos usuarios ou de usudrios existentes quando da
disponibilidade de novos recursos do produto — Estes treinamentos devem ser documentais e
ndo presenciais mas precisam de responsavel no cliente.

Suporte técnico : Para solucionar duvidas ou auxiliar na solu¢do de vicios decorrentes do
software e/ou hardware objeto deste contrato.

Suporte Remoto : Para corre¢do de defeitos relativos aos Softwares objeto deste contrato.
Este suporte sera via Web — ADSL ou outra de boa velocidade.

Upgrade : Atualizagdes de versdes decorrentes da evolugdo do Sistema ou mudanga na
legislacdo que necessite de upgrade do Sistema, desde que estas mudancas facam parte dos
modulos adquiridos pelo cliente.

Assessoria Fiscal LIMITADA : Orientando o cliente quanto a suas obrigac¢des fiscais no uso do
Software.
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- Suporte TEF : suporte de uso do modulo TEF (apenas sistema), quando o cliente possuir este

modulo.
- Manuten¢do corretiva : Manutengdo corretiva do(s) software e/ou hardware objeto deste

contrato. Conforme relagdo no(s) Anexo(s) | e Il

2.1 DO REQUISITO MINIMO PARA UTILIZACAO DOS SISTEMAS:

MICRO COMPATIVEL COM O SISTEMA E VOLUME DE DADOS

e MS WINDOWS ULTIMA VERSAO OU NO MINIMO VERSAO COMPATIVEL
e IMPRESSORA FISCAL ( HOMOLOGADA) QU SAT-CFe

KIT TEF ( PARA USO DE CARTOES DE CREDITO/DEBITO)

¢ HARDWARES HOMOLOGADOS PARA USO NO SISTEMA

CLAUSULA 29 - DISPOSICOES GERAIS
A manuten¢do compreenderd a garantia de funcionamento dos SISTEMAS e/ou Hardwares
constantes no(s) Anexo | e Il, bem como a atualizagdo e/ou substituicdo dos SISTEMAS. Assim como,
da ao CLIENTE o direito de receber versdo sempre atualizada dos SISTEMAS constante no Anexo |.
Estdo cobertos ainda a assisténcia técnica e suporte de utilizagdo através de consultas
telefonicas, e-mail, acesso remoto.

Pardgrafo 12 O horario de atendimento dos servicos constantes deste contrato serd o HORARIO
COMERCIAL 22 a 62 FEIRAS DAS 08:00 as 18:00 horas ( exceto dias feriados ); no caso de se contratar
atendimento em horario especial o mesmo sera listado no anexo |, tendo seu valor somado 3 este
contrato.

Paragrafo 22 A manutencdo do SISTEMA ndo abrange qualquer implementacio e/ou alteragdo de
todo ou parte do objetivo do contrato, que porventura venham a ser solicitadas pelo CLIENTE.

Pardgrafo 32 Este contrato d4 ainda ao CLIENTE o direito de ser atendido na modalidade ON-SITE
(em suas instalagdes) quando ndo for possivel a solugdo do problema por telefone ou por acesso
remoto,
I - Se o CLIENTE optar pelo atendimento ON-SITE, quanto o atendimento por telefone ou por
acesso remoto for suficiente para o atendimento, sera cobrado do CLIENTE o valor descrito no
INCISO Il

Il -1/5 do valor do saldrio minimo (vigente da época) pér hora/técnico trabalhada e o valor
de % do litro de gasolina por Km rodado, a partir de SAO JOAO DA BOA VISTA , e quando
houver, os custos de estadia, alimentacdo e pedagio.

Paragrafo 42 A manutencdo do SISTEMA sera prestada mediante solicitagdo do CLIENTE, através de
ATENDIMENTO ON LINE, telefone ou e-mail a REVENDA. E imprescindivel que a solicitagdo contenha
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a anomalia observada, o responsavel pela requisicio do servico, o dia, o horario de disponibilidade

do equipamento e programas envolvidos pra reparos.
Paragrafo 52 Qualquer comunicagdo, somente tera validade quando feita por escrito entre as

partes, salvo os assuntos de rotina para execugdo da manutencdo.
Pardgrafo 62 Ao término do atendimento On Line, sera registrado o atendimento e sera gerado um
numero de Protocolo; Sempre que necessério o CLIENTE podera solicitar esse Numero de Protocolo
para seu controle ou possivel reclamagdo de um atendimento n3o finalizado ou n3o atendido.

o REPRESENTANTE, ndo se responsabiliza pelo uso indevido ou inabil do SISTEMA,
para

Paragrafo 72
sendo de responsabilidade do CLIENTE, a conferéncia, verificagdo e analise dos trabalhos executados
sob sua responsabilidade, inclusive pela hipétese de recolhimentos indevidos, em razio de o CLIENTE
poder optar livremente por indices , aliquotas e formas de tributaco, e quando discordar de algum
calculo executado pelo SISTEMA, terd por obrigacdo alertar o REPRESENTANTE,
Na hipotese da

esclarecimentos ou corregdo do programa, quando cabiveis.

Pardgrafo 82 As partes expressamente concordam, quanto a existéncia de um consenso mundial
acerca de ndo haver programa de computador totalmente isento de erros
ocorréncia de qualquer falha no software objetivo deste contrato, a REVENDA se reserva o direito de
tentar resolve-lo antes que lhe seja atribuida qualquer responsabilidade ou qualquer ressarcimento

ou indenizacdo.

ao programa, sera emitido um orgamento para que a contratante aprove tal alterac3o.

Paragrafo 92 Caso a contratante queira alterar ou incrementar o SISTEMA com alguma funcdo
Paragrafo 102 N3o compde a prestagdo dos servicos fornecidos pela REVENDA, estabelecidas por

exclusiva para sua empresa, e depois de avaliada concluir-se que ndo causara nenhum contratempo

este instrumento de contrato os seguintes servicos e despesas.
a) pecas e partes eletrdnicas (placas eletrénicas) dos equipamentos
Servicos decorrentes de chamadas realizadas pela CONTRATANTE para solucionar
problemas ou falhas no SISTEMA, no caso de ser constatado que o problema decorre
de falha operacional, defeito de CPU do servidor em que estiver instalado o

b)
SISTEMA, falha no sistema operacional, configuragdo ou mapeamento de redes.
Reinstalagcdes de copias por perda, roubo ou troca de equipamentos e/ou softwares,

c)
Necessidade de upgrades que forem ocasionados por troca de sistema operacional

ou instalagoes adquiridas;
da CPU em que estiver instalado o SISTEMA sem prévio aviso por escrito, caso o
sistema operacional em questdo ainda ndo tenha sido adequado pela CONTRATADA.

d)

CLAUSULA 32 - COMPROMISSO DO CLIENTE
Paragrafo 12 O CLIENTE se compromete a, sempre que receber as atualizagGes do (s) SISTEMA(s),
implementa-las em seus computadores, mantendo, desta forma, seus SISTEMAS atualizados de

acordo com a ultima vers3o.
AUTOMAGAO COMERCIAL

FONE: (35) 3722-4400

FONE: (19) 3631-6490

CONSULTORIA
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Paragrafo 22 Manter um profissional, treinado pela REVENDA, a trabalhar com os SISTEMAS, para o
bom funcionamento dos mesmos.

- Caso seja necessario treinamento para os funciondrios do CLIENTE, os mesmos serdo objeto
de orgamento a parte, conforme a tabela de pregos de servicos da REVENDA, vigentes na
época.

Paragrafo 32 O CLIENTE obriga-se a dar totais condicdes para o funcionamento dos SISTEMAS,
mantendo equipamentos apropriados, instalagdes de redes certificadas, com cabeacdo blindada e
aterrada, aterramento adequado no-breaks nos equipamentos, modem para suporte técnico e
atualiza¢des de versdo.

Paragrafo 42 E de responsabilidade do CLIENTE toda e qualquer realizacio de Backup (cépias de
seguranga ) dos dados digitados no sistema.

Paragrafo 52 Avaliagdo de resultados quanto a legislacdo pertinente ao seu estado.

Pardgrafo 62 Para que a REVENDA possa atender com presteza e eficiéncia qualquer chamado de
manutengdo, o CLIENTE se compromete a colocar a disposicdo o equipamento, programas e
arquivos, bem como indicar um responsavel para atender o profissional da REVENDA desligando-o
para o atendimento.

Paragrafo 72 Devolugdo dos equipamentos em comodato listados no anexo Il em perfeitas condicdes
de uso.

Paragrafo 82 Zelar pelo bom estado de conservagdo do(s) equipamento(s) em comodato constante(s)
no anexo .

CLAUSULA 42 - COMPROMISSOS DA REVENDA

Paragrafo 12 Fornecer ao CLIENTE, sem 6nus adicionais, todas as inovacdes e/ou implementagdes
que forem sendo introduzidas em versdes atualizadas do(s) SISTEMA(s).

Paragrafo 2 Prestar assisténcia ao CLIENTE solucionando duvidas na implantagdo e durante o
processamento dos SISTEMAS. Essa assisténcia poderd ser por escrito, por telefone, e-mail ou
acesso remoto, na sede da REVENDA ou no CLIENTE (ON-SITE), neste ultimo caso conforme
condigdes comerciais especificadas na CLAUSULA 22, PARAGRAFO 3¢.

Pardgrafo 32 Para ofs) equipamento(s) em comodato constante(s) no Anexo Il , garantir um prazo
maximo de 24 (vinte e quatro) horas para atendimento do CLIENTE, desde que sediado no municipio
da sede da REVENDA e 48 (quarenta e oito) horas para atendimento do CLIENTE fora do municipio da
sede da REVENDA.

- Manter o(s) equipamento(s) constante(s) no Anexo Il em perfeita condi¢des de uso.
Paragrafo 42 Se houver impericia ou mau uso do SISTEMA por parte de terceiros, empregados e
prepostos do CLIENTE, a REVENDA ndo sera obrigada a prestar assisténcia, de conformidade com o
presente contrato. Tal servico sera prestado na medida do possivel, conforme as Condicdes Gerais.
Paragrafo 52 Na hipotese do cliente solicitar que a instalacdo do SISTEMA seja feita no local de seu
estabelecimento, os custos destes servigos serdo cobrados pela REVENDA, CONFORME CLAUSULA 2¢,
PARAGRAFO 32 INCISO II.
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CLAUSULA 52 - PRECOS E CONDICOES DE PAGAMENTO
O CLIENTE pagara a REVENDA mensalidade, a cada dia 30 do més, a importancia constante no Anexo
|, iniciando-se em 12/11/2021 através de cobrangas bancarias.
Pardgrafo 12 O valor da prestacdo de servicos podera ser revisto anualmente, sempre no final do
ano, ou em periodicidade menor se a lei permitir, ou nos casos em que a inflacdo ultrapassar 5% ao
més, de modo a proteger os valores da inflagdo, mantendo-os aos niveis contratados. Ficando eleito
por este ato o IGPM-FGV acumulado no ano, publicado pela Fundagdo Getulio Vargas como indice de
reajuste, ou outro que venha a substitui-lo.
Paragrafo 22 Todas as parcelas pagas em atraso serdo acrescidas de multa compensatéria de 2% (
dois por cento ) e juros de 2,5% ( dois e meio por cento ) ao més, calculados pré-rata temporis sobre
o débito ja corrigido.
Paragrafo 32 O ndo pagamento da taxa de manutencdo mensal dentro do vencimento implicara na
imediata suspensado deste contrato, sem prejuizo das medidas judiciais cabiveis, com a emiss3o de
duplicata, protesto do titulo e execucdo judicial.
Paragrafo 42 No caso de permanéncia do inadimplemento depois de transcorridos 90(noventa) dias
da suspensado, sera realizado o cancelamento automatico do presente contrato por INADIMPLENCIA,
ndo eximindo a CONTRATADA dos pagamentos das mensalidades devidas até a data do
cancelamento.
Paragrafo 52 Caso haja a regularizagdo dos débitos antes da data do cancelamento o servigo sera
reabilitado em até 24 horas. -
Paragrafo 62 Quando se tratar de contrato de locagdo o Cliente autoriza desde ja o acesso aos
equipamentos para desinstalagdo do SISTEMA em caso de atraso no pagamento ou cancelamento
deste contrato.
Paragrafo 72 Quando se tratar de comodato o Cliente deverd providenciar a devolugdo do(s)
equipamento(s)constante(s) no Anexo Il, em caso de atraso no pagamento ou cancelamento deste
contrato.
I - O Cancelamento somente serd efetivado apds a devolugdo de todo(s) o(s) equipamento(s)
constante(s) no Anexo Il.
Il = Caso algum equipamento constante no Anexo Il tenha sido extraviado ou danificado, serd
emitida fatura no valor do(s) mesmo(s), que devera ser quitada para o efetivo cancelamento
deste contrato.
Paragrafo 82 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos e contribuicdes fiscais) que sejam devidos
em decorréncia, direta ou indireta, da execucdo deste CONTRATO, serdo de responsabilidades
exclusivas do contribuinte, assim definido na norma tributdria, sem direito de reembolso.
Se durante o “PRAZO DE VALIDADE DESTE CONTRATO” forem criados tributos novos ou modificadas
as aliquotas dos atuais, de forma a, comprovadamente majorar ou diminuir os 6nus da
CONTRATADA, serdo revistos os precos, a fim de adequa-los a nova situagio.
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CLAUSULA 69 - VALIDADE DO CONTRATO

Este contrato vigorara a partir da data de assinatura deste e tera duracdo indeterminada.
Paragrafo 12 O valor estabelecido no caput da clausula 52 tera validade até final do ano vigente,
sendo que apos sera reajustado na forma estabelecida na Clausula 52 Paragrafo 1¢.

CLAUSULA 72 - RESPONSABILIDADE / SEGURANCA

A REVENDA somente estara autorizada a prestar os servicos de manutencdo no(s) SISTEMA(s) e
equipamentos objeto deste contrato e descrito(s) na cldusula primeira.

Pardgrafo 12 Of(s) SISTEMA(s) e sua documentagdo ndo poderdo ser reproduzidos parcial ou
totalmente, sem autorizagdo por escrito da REVENDA, sob pena de responder pelas penalidades
estabelecidas na lei de propriedades e direitos autorais, bem como, a perda da locagdo de licenca de
uso, pagando ainda, a REVENDA, a titulo de multa, o correspondente ao prego do SISTEMA vigente
na época da constatagdo, multiplicado pelo nimero de cépias reproduzidas sem autorizagdo.
Paragrafo 22 todos os direitos relativos a propriedade intelectual deste sistema pertencem
exclusivamente a TECNOSYSTEM , sujeitando os responséveis por qualquer infragdo as penalidade
penais.

Paragrafo 32 As fontes do Software sd3o de propriedade exclusiva da TECNOSYSTEM, portanto nio
serdo fornecidos ao cliente.

Pardgrafo 42 A TECNOSYSTEM, e a REVENDA ndo se responsabilizam por qualquer despesa causada
pelo ndo funcionamento temporario do(s) SISTEMA(s), seja em decorréncia do uso indevido, por
deficiéncia de operagdo, por problemas de equipamentos, instalacdo ou infra-estrutura e que possam
acarretar problemas na geragao de documentos, célculos e processos. N3o respondem ainda perante
as autoridades competentes pelas informagdes e documentos extraidos dos SISTEMA(s), eis que
esses documentos e informagdes dependem da correta utilizacio do mesmo pelo usudrio. Assim
cabe ao CLIENTE tomar as medidas preventivas necessarias para que a interrupcdo do funcionamento
do(s) SISTEMA(s) ndo lhe causem prejuizos.

Paragrafo 52 A REVENDA reserva-se do direito de proceder auditorias periodicas para verificacio da
corrente utilizagdo do(s) SISTEMA(s).

Pardgrafo 62 O CLIENTE se compromete a, durante a vigéncia deste instrumento a até 6(seis)
meses apos o término do mesmo, a ndo contratar de forma direta ou indireta qualquer profissional
técnico da REVENDA designado para atendimento dos servicos previstos neste contrato, sob pena
prevista na lei de concorréncia desleal , pratica comercial abusiva e propriedade intelectual.
Paragrafo 72 A REVENDA se compromete a manter em sigilo todo e qualquer documento que lhe
seja apresentado para que a mesma possa desempenhar adequadamente suas obrigac&es, desde que
tais documentos lhe tenham sido confiados com expressa indica¢do de confidencialidade.

CLAUSULA 82 - TOLERANCIA /CESSAO
A tolerancia das partes ndo implica em perddo, rentncia, renovacdo ou alteracio do pactuado.
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Paragrafo 12 O CLIENTE ndo podera, sem consentimento expresso da REVENDA, ceder os direitos
oriundos deste contrato.

Paragrafo 22 todos os aditivos e alteragdes a este instrumento deverdo ser mutuamente acordados,
por escrito e assinados pelos representantes legais devidamente nomeados ou eleitos.

Paragrafo 32 Caso qualquer das cladsulas deste instrumento seja ou se torne legalmente ineficaz, a
validade do instrumento como um todo n3o deverd ser afetado. As partes deverdo substituir
cladsulas legalmente ineficazes por cladsulas legalmente eficazes, as quais corresponderdo tanto o
possivel ao sentido das cldusulas ineficazes e ao propésito deste instrumento.

CLAUSULA 92 - RESCISAO

A rescisdo deste contrato podera ocorrer a qualquer momento, por iniciativa de qualquer uma das
partes, desde que o interessado solicite por escrito e contra recibo, com antecedéncia minima de 30
(trinta) dias. A desisténcia deste contrato somente podera ocorrer apds a total quitacdo dos débitos

por parte do contratante.
Paragrafo 12 O n3o cumprimento de qualquer cldusula deste contrato, implica na imediata rescisdo

do mesmo.

CLAUSULA 10¢ - FORO

Fica eleito o foro central da cidade de POCOS DE CALDAS, com rentincia de qualquer outro por mais
privilegiado que seja, para dirimir as duvidas oriundas deste contrato.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em 2 (duas) vias, de igual teor e
forma e um sé efeito, na presenga de 2 ( duas ) testemunhas indicadas abaixo.

Sdo Jodo da Boa Vista, 12 de Novembro de 2021 .

ASSOCIACAQ DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE E. R. HERRERA - ME
ANA MARIA COSTA MANCINI GRINGS EDSON ROBERTO HERRERA
CPF:580.355.408.15 CPF : 589.327.716-34
12 Testemunha 29 Testemunha
TECNOLOGIA - SISTEMAS - EQUIPAMENTOS - CONSULTORIA - AUTOMAGAQ COMERCIAL
POGOS DE CALDAS - MG AV, JOSE REMIGIO PREZIA, 811 JARDIM DOS ESTADOS FONE: (35) 37224400

SAO JOAO DA BOA VISTA - SP RUA SAO JOAO, 233 CENTRO FONE: (19) 3631-6490



[ECNOIMPORTS

SOLUGOES COMPLETAS EM AUTOMAGAO COMERCIAL

£y

ANEXO |
Manutencao da Licenca Temporaria e Suporte Técnico
Descricao da Licenca Temporaria QTD Vr Unitario Vr Total
Licenga Temporaria Server 01 RS 60,00 R$ 60,00
Licenga Temporaria PDV 01 RS 99,00 RS 99,00
Licenga Temporaria NFe 01 Cortesia Cortesi
Total RS 159,00

Clausula A - DA Utilizagdo da Licenga De Uso
1- Através da aquisicdo da presente LICENCA DE USO TEMPORARIA dos softwares acima

relacionados, o CLIENTE adquire o direito de usd-los por TEMPO LIMITADO, nos termos do

presente CONTRATO.
2- Uma vez efetuado o primeiro pagamento das licencas acima descriminadas, o CLIENTE

recebera as “chaves de liberagdo” para utilizacdo dos programas, nos termos da Clausula 12
do TEXTO-BASE.

ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE E. R. HERRERA - ME
ANA MARIA COSTA MANCINI GRINGS EDSON ROBERTO HERRERA
CPF:580.355.408.15 CPF :589.327.716-34

12 Testemunha 22 Testemunha
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Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..

& | (335021535688707026
Consultas - Extrato de conta corrente 02/05/2022 15:51:55

Cliente - Conta atual
Agéncia 6955.8

Conta corrente  6816-0 CAMINHO FE AGUAI

Periodo do

ats 04/2022
Langamentos

paleeste moukeme  Ad.Ofgem Lot Histérico Documento ValorR$  Saldo
2310312022 0000 00000 000 Sakio Anterior 0.00C
28/04/2022 0000 14138 812 Recobimento bormecsdc 77.135
MUNICIPIO DE AGUAI
28/04/2022 0000 14049 255 38 CF Auterarics 5 1.200.070
280412022 0000 13105 109 Fagamento de Boist 42,801

ALESSANDRO TAVARES PINTURAS

28/04/2022 0000 13105 gamento de Boletr 42.802 56 G0
E R HERRERA
30/04/2022 0000 00000 999SALDO 200
OBSERVACDOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JBS76294 SOLANGE BARROSO SIL.

1ofl 02/05/2022 15:4¢



Firefox

1of1

agg Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Cliente -
Agéncia 69558
Conta 6816-0 CAMINHO FE AGUAI
Més/ano referéncia ABRIL2022

S Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

(3335021550793584008
02/05/2022 16:02:55

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas  Valor cote  Saldo cotas
31032022 SALDO ANTERIOR 11,45 2,949581
28M04/2022 RESGATE 1,18 003 2872488 3908021739 0077093
Aplicacio 11/02/2022 837 003 2,149252
Aplicagdo 23/032022 282 0,723236
290472022 SALDO ATUAL 0,30 0077093 0,077093
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 11,45
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (9 11,19
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,07
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,03
IOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,04
SALDO ATUAL = 030
ValordaCota === - ; e
3110312022 3,881589785
29/04/2022 3,907400063
Rentabilidade
No més 0,6854
No ano 2,5821

Ultimos 12 meses 50322

Transagéo efetuada com sucesso por: JB676294 SOLANGE BARROSO SIL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

02/05/2022 15:59



Firefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..

& G338010010301912013

o i Consultas - Extrato de conta corrente 01/06/2022 09:15:14

Cliente - Conta atual

Agéncia 69558

Conta comente 68160 CAMINHO FE AGUAI

e 05 /2022

Lancamentos

bl ste movorento  A9-Ofgem Lot Histérico Documento Valor R$ Saido

28/04/2022 0000 00000 000 Saido Anterior

16/0512022 0000 14134 : 41356
MUNICIPIO DE AGUAI

17/05/2022 0000 13040 1,200,070

181052022 0000 14049 1.200.070

18/05/2022 0000 13105 51.801
DUARTE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA -

18/05/2022 0000 13105 - ! 51.802
CLARO SP DDD 11

18/05/2022 0000 13108 ‘ ek 51.803 50,5
E R HERRERA

31052022 0000 00000 999SALDO

Transagéo efetuada com sucesso por: JB676294 SOLANGE BARROSO SIL.

1of1 01/06/2022 09:15



Firefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..

G3320108391920688032
’ fh Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/06/2022 08:56:48
Cliente o . i
Agéncia 6955-8
Conta 6816-0 CAMINHO FE AGUAI
Més/ano referéncia MAIO/2022
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27 B
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saido cotas
29/04/2022 SALDO ANTERIOR 0,30 0,077003
17/05/2022  APLICAGAO 427,81 108,989861 3025227489  109,088854
18/05/2022 RESGATE 422,03 0,15 107,511988 3,926817919 1554966
Aplicagio 23/03/2022 0,30 0,077093
Aplicagdo 17/05/2022 42173 0,15 107,434885
31/05/2022 SALDO ATUAL 613 1,554968 1,554966
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,30
APLICAGOES (+) 427,81
RESGATES (-) 422,03 \'5\‘-‘“\\'
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,20
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,15
RENDIMENTO LIQUIDO 0,05
SALDO ATUAL = 8,13
Valor da Cota - B
29/04/2022 3,907400063
31/05/2022 3,940742844
Rentabilidade
No més 0,8533
No ano 34574

Ultimos 12 meses 5,8016

Transagao efetuada com sucesso por: JB876294 SOLANGE BARROSO SIL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

1ofl 01/06/2022 08:5¢



Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..

‘g (G338010910301912013

= Consuitas - Extrato de conta corrente 01/08/2022 08:15:14

Cliente - Conta atual

Agéncia 60558

Conta comente  6816-0 CAMINHO FE AGUAI

Periodode  o5/2022

Langamentos

bl e mowkonty Ad-Origem Lot Histdrico Documento  Valor RS Saldo

2800412022 0000 00000 000 Saido Anterior

16/05/2022 0000 14134 o e 41356
MUNICIPIO DE AGUAI

1710872022 0000 13049 - 1200070

180572022 0000 14049 1200070

181052022 0000 13105 - 51801
DUARTE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA -

18/05/2022 0000 13105 ne 51.802
CLARO SP DDD 11

180852022 0000 13105 . e Bl 51803
E R HERRERA

311082022 0000 00000 999SALDO

s

Transagdo efetuada com sucesso por: JB676294 SOLANGE BARROSO SIL.

1ofl 01/06/2022 09:15



Firefox

1of1

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..

ﬁ 63380109103019'12913
# 2 Consultas - Extrato de conta corrente 01/0672022 08:15:14
Cliente - Conta atual
Agéncia 6955-8
Contacorrente  6816-0 CAMINHO FE AGUAI
eP:ﬂh:;a do 05/ 2022
Langamentos
bl e mownent, A9 Orgem  Lote  Historico Documento  Valor RS Saldo
28/04/2022 0000 00000 00O Saldo Anterior
16/05/2022 0000 14134 41356

MUNICIPIO DE AGUAI
17/05/2022 0000 13049 1.200.070
18/05/2022 0000 14049 1.200.070
18/05/2022 0000 13105 51.801

DUARTE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA -
18/05/2022 0000 13105 51.802

CLARO SP DDD 11
18/05/2022 0000 13105 51.803 50,00 T

E R HERRERA
311052022 0000 00000 999SALDO

opseRvacoes:

Transagéo efetuada com sucesso por: JB676294 SOLANGE BARROSO SIL.

01/06/2022 09:15



G3310114244866331
3 § 01/07/2022 14:52:20
: Consultas - Extrato de conta corrente

EmpRESA |

Cliente - Conta atual
Agéncia 6955-8

Conta corrente 6816-0CAMINHO FE AGUAI
Periodo do extrato 06/ 2022

Langamentos
18/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
30/06/2022 0000 00000 999SALDO

TransagZo efetuada com sucesso por: JB676294 SOLANGE BARROSO SIL.
Servigo de Atendimento aoc Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




' (3310114244866331
ﬁ | ) 01/07/2022 14:52:55
Extratos - investimentos Fundos - Mensal

EIPAESA
Agéncia 6955-8
Conta 6816-0 CAMINHO FE AGUAI

Més/ano referéncia JUNHO/2022

31/05/2022 SALDO ANTERIOR 6,13 1,654966

30/06/2022 SALDO ATUAL 6,18 1,554966 1,554966
SALDO ANTERIOR 6,13
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,05
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF {-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,05
SALDO ATUAL = 6,18

31/05/2022 3,940742844

30/06/2022 3,973741490
No més 0,8373
No ano 4,3238

Ultimos 12 meses  6,5197

Transagé#o efetuada com sucesso por: JB676294 SOLANGE BARROSO SIL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3310114244866331
% : 01/07/2022 14:52:20
i

| Consultas - Extrato de conta corrente
EMpRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 6955-8
Conta corrente 6816-0CAMINHO FE AGUAI

Periodo do extrato 06 / 2022

Langamentos
18/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
30/06/2022 0000 00000 999SALDO

Transag&o efetuada com sucesso por: JB676294 SOLANGE BARROSO SIL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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28/06/2022 17.06

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.630.044/0001-19
Razdo Social:ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE

Enderego: RUA GABRIEL RABELO DE ANDRADE 19 / CENTRO / AGUAS DA PRATA /
SP / 13890-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/06/2022 a 26/07/2022

Certificagdo Nimero: 2022062701065856893100
Informacdo obtida em 28/06/2022 17:05:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hupszllconsuna-crf.caixa.gov.brlconsultacrflpageslconsuItaEmpregador.jsf

17



Sy MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
< PREF. MUN. DE AGUAS DA PRATA
iy AV WASHINGTON LUIZ, 485 - CENTRO - AGUAS DA PRATA
CNPJ: 44.831.733/0001-43
CERTIDAO NEGATIVA
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
Cadigo de Cadastro
000003719
Contribuinte CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE 05.630.044/0001-19
Logradouro Numero Complemento
RUA GABRIEL RABELO DE ANDRADE 00019
Baimo CEP
CENTRO 13890000
Cidade ur
AGUAS DA PRATA SP

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Secdo, deles
verifiquei constar que o contribuinte acima descrito, encontra-se quite com o Erario Municipal, até a presente data,
relativamente ao Tributos Municipais. ATENCAO : Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a qualquer
tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados.

Emitida as 16:59:20 do dia 28/06/2022

Valida até 28/07/2022

Cddigo de Controle da Certidao/Nimero C02D0243A65BEA7C
Certiddo emitida gratuitamente.

Atencdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 05.630.044/0001-19

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S&o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

.

Certidao n°® 22060554777-55
Data e hora da emissao 28/06/2022 17:04:11
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE
CNPJ: 05.630.044/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://imww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:51:56 do dia 25/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 24/07/2022.

Cddigo de controle da certiddo: EE3A.946B.2F92.B4DB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQ DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.630.044/0001-19

Certiddo n°: 20336301/2022

Expedicdo: 28/06/2022, as 17:01:38

Validade: 25/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.630.044/0001-19, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Declaragao de Atualizagdao Cadastral

Eu, Solange Barroso Silveira , CPF 059.227.288-57, atesto que na data de
07/07/2022 as 09:53:11 minhas informagdes pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

* Nome Completo;

v GPF;

* RG;

» Data de Nascimento;
 E-mail institucional;

* E-mail pessoal;

* Telefone Celular

* Enderego Residencial.

Atesto também que o enderego de e-mail financeiro@caminhodafe.com.br, indicado
como endereco principal no Cadastro TCESP, é o enderego de contato com o Tribunal,
e que € minha responsabilidade manté-lo atualizado no caso de qualquer alteragéo.

Caodigo de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:
FA5F2935E3F98F60E5C6BA8511914BF13BBFB9A1E3F1F8C61100167CBDD

Esta declaracao foi certificada e sua autenticidade € garantida pela chave

983b094d-0eed-492e-alaf-093al0ccb6a9da

Para conferéncia, acesse https://wwwd.tce.sp.gov.br/verificacao-documentos
e insira a chave acima, ou acesse pelo QR Code apresentado ao lado.
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CAMINHO DA FE

Relatério de atividades de atuagao da Associagao dos Amigos do Caminho da Fé no segundo
trimestre de 2022.

Referéncia: Municipio de Aguai

As atividades da Associagao dos Amigos do Caminho da Fé no segundo trimestre de 2022, foram
executadas conforme estabelecidas no plano de trabalho.

As metas sao distribuidas durante os meses de vigéncia do Termo de Fomento de janeiro a
dezembro do mesmo ano.

Neste periodo tivemos atividades voltadas a:

- Manutencao do site e redes sociais com informacdes aos peregrinos, atualizacdo de dados e
informacgdes para o planejamento da viagem dos mesmos, além da manutencdo de informagdes
das 69 cidades integrantes;

- Realizamos os trabalhos administrativos, de convénios e financeiros conforme previstos no
plano durante o periodo;

- Realizagdo reunido de diretoria;

- Realizamos manutencdo no ramal principal;

- Montamos o cronograma de manutencao do caminho e iniciamos as visitas de monitoramento;
- Realizamos reunides com nossa equipe juridica;

- Realizamos reunido com a Rede Brasileira de Trilhas;

- Participamos da organizagdo do | Congresso Brasileiro de trilhas;

- Demos continuidade junto a equipe juridica da implantacdo com diagnostico da LGPD;

- Participamos do Forum de turismo em Campos do Jordao;

- Participamos do ABETA CONECTA em Capitdlio como palestrante apresentando o Case do
Caminho da Fé;

- Participamos do evento com a Parana Projetos, no | Simpésio de Cicloturismo do Parana;
- Seminario Sebrae Vale do Ribeira- palestrante para contar sobre o case do Caminho da Fé;

- Participamos do | Congresso Brasileiro de Trilhas;

Associa¢do dos Amigos do Caminho da Fé
CNPJ: 05.630.044/0001-19
Rua: Gabriel Rabelo de Andrade, 19, Centro /CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:19-3642-2751 / E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br



mailto:contato@caminhodafe.com.br
http://www.caminhodafe.com.br/
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CAMINHO DA FE

- Realizamos visita do Caminho Passos do Padre Leo palestrando sobre o Caminho da Fé;

- Realizamos a defesa junto ao promotor sobre a denlncia ambiental que recebemos no comego
do ano;

- Reunido Destinos Inteligentes;
- Participamos de um evento para palestrar sobre o Caminho da Fé em Trés Pontas — MG;
- Participamos de LIVE com a REDE TRILHAS com a ANAMA;

- Participamos do Dia da Criatividade Mundial, em palestra sobre o Caminho da Fé presencial no
SENAC S3o Jodo da Boa Vista e transmissdo para toda regional de Sao Carlos;

Fotos:

Reunido prefeituras

ws. Caminhot

an

Associa¢do dos Amigos do Caminho da Fé
CNPJ: 05.630.044/0001-19
Rua: Gabriel Rabelo de Andrade, 19, Centro /CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:19-3642-2751 / E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br



mailto:contato@caminhodafe.com.br
http://www.caminhodafe.com.br/
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CAMINHO DA FE

E para quem nao viu

NOTICIA

PLANTAO AACF - CREDENCIAIS

CAMINHO DA FE

Segue aqui o aviso do
plantdo hj e amanhé na
sede do Caminho da Fé
Veja la no nosso perfil
os horarios

movimento redes sociais

p.:mu rado

f l

Realizadores

»

Congresso Brasileiro de trilhas Goiania

Associa¢do dos Amigos do Caminho da Fé
CNPJ: 05.630.044/0001-19
Rua: Gabriel Rabelo de Andrade, 19, Centro /CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:19-3642-2751 / E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br



mailto:contato@caminhodafe.com.br
http://www.caminhodafe.com.br/

08:30 =
< 2.dajunho Editar @
E amanha as 13:50
nossa participagdonol
Encontro Paranaense
sobre Rotas

i e VENHA CELEBRAR O
cicloturisticas DIA MUNDIAL DA BICICLETA
COM A GENTE!

1* ENCONTRO PARANAENSE SOBRE

Boas praticas de planejamento ¢ gestio
de Rotas Cicloturisticas

https://abre.al/cicloturismopr ()

Local: auditério da CELEPAR
junho Rua Mateus Leme 1561
Centro Civico - Curitiba - PR
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Associa¢do dos Amigos do Caminho da Fé

219

CAMINHO DA FE

Participacdo no evento no Parand projetos

CNPJ: 05.630.044/0001-19

Evento do Dia Mundial

da Criatividade

Rua: Gabriel Rabelo de Andrade, 19, Centro /CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP

Fone:19-3642-2751 / E-mail: contato@caminhodafe.com.br

Site: www.caminhodafe.com.br
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CAMINHO DA FE

visita passos do padre léo

Reuniao da diretoria da rede

Participacdo evento trés pontas

Associa¢do dos Amigos do Caminho da Fé
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Site: www.caminhodafe.com.br



mailto:contato@caminhodafe.com.br
http://www.caminhodafe.com.br/

